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AFC Angered - ansökan om utvecklingsbidrag 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beviljar föreningen AFC Angered utvecklingsbidrag om 

270 000 kronor enligt förvaltningens förslag. 

Bidraget redovisas till idrotts- och föreningsförvaltningen. Om medlen inte används i 

enlighet med beslut kan föreningen bli återbetalningsskyldig för del av- eller hela 

beloppet. 

Sammanfattning 
Förvaltningen förslår att idrotts- och föreningsnämnden beviljar föreningen AFC Angered 

utvecklingsbidrag om 270 000 kronor. Bidraget ska delfinansiera en 

föreningsutvecklartjänst om 75% tjänstgöring, fram till sommaren 2025. Genom att 

tillsätta en föreningsutvecklare skapas förutsättningar inom föreningen att initiera ett 

utvecklingsarbete med syfte att stärka den interna strukturen, öka mottagarkapacitet och 

tillgängliggöra stabil verksamhet för fler barn och unga i Angered. Föreningen kommer 

att verka i nära samverkan och samarbete med förvaltningens medarbetare inom metoden 

Starkare IF som syftar till att stärka föreningslivet både operativt och strategiskt. 

Föreningen kommer därmed genomgående att erbjudas stöd och mentorskap inom sitt 

utvecklingsarbete, vilket skapar förutsättningar för långsiktigt hållbara resultat och 

effekter. Förvaltningen bedriver satsningen gentemot AFC Angered i samverkan med 

andra stödjande parter, Fotbollsförbundet och RF-SISU Västra Götaland. 

Lokalt förankrade idéburna aktörer med ideellt engagerade är avgörande för tillgänglig 

och jämlik föreningsidrott. Omkring 400 barn och unga som tidigare vart verksamma 

inom föreningen Angered MBIK har i samband med deras nyligen registrerade konkurs 

fått sin föreningstillhörighet förflyttad till AFC Angered. Detta för att inte riskera att barn 

och unga hastigt och ofrivilligt exkluderas från föreningsidrotten och därmed riskerar att 

tappa sin anknytning till föreningslivet. Exkludering från föreningsidrott och föreningsliv 

är förenat med en rad risker, sett ur ett folkhälsoperspektiv. Föreningsidrotten har en så 

positiv inverkan på barn och ungas uppväxtvillkor och medför en påtaglig salutogen 

inverkan långsiktigt. AFC Angered är en lokalt förankrad förening som med stöd och 

förutsättningar kan inkludera alla dessa barn och unga i meningsfulla sammanhang.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den ekonomiska omfattningen för satsningen som AFC Angered avser genomföra uppgår 

till 270 000 kronor och finansieras inom ram. Föreningen kan bli återbetalningsskyldig 

om det visar sig att medel har använts utanför ramen för beslutade insatser. 
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Bidraget syftar till att delfinansiera en föreningsutvecklartjänst om 75% tjänstgöring fram 

till juli 2025.  

Satsningen bedrivs och finansieras i samverkan med Fotbollsförbundet och RF-SISU 

Västra Götaland.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
Föreningsidrotten utgör en viktig del av samhället och bidrar till en stärkt folkhälsa. 

Genom en ökad nivå av fysisk aktivitet och inkludering ges barn och unga möjlighet till 

en aktiv meningsfull fritid. Flera av idrottsföreningarna i Angered saknar möjligheter och 

resurser att erbjuda alla de barn och unga den tillgång till stabil verksamhet som 

efterfrågas. Många barn och unga inkluderas därför inte i meningsfulla sammanhang i den 

mån de borde. Föreningen AFC Angered är utifrån sin lokala förankring en viktig 

medaktör i arbetet med att fånga upp fler barn och unga i deras närområde och inkludera 

dem i föreningsidrotten. 

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett.  

Bilagor 
Inga bilagor.  
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden ska fatta beslut om inkommen ansökan ifrån föreningen 

AFC Angered avseende ett utvecklingsbidrag om 270 000 kronor. Bidraget ska 

delfinansiera en föreningsutvecklartjänst med syfte att öka föreningens mottagarkapacitet.  

Beskrivning av ärendet 
AFC Angered har inkommit med en ansökan om utvecklingsbidrag och förvaltningen har 

gett nämnden förslag om att bevilja föreningen 270 000 kronor. Bidraget ska 

delfinansiera en föreningsutvecklartjänst med syfte att initiera ett långsiktigt 

utvecklingsarbete. Fokus kommer ligga på att stärka den interna strukturen, öka 

mottagarkapacitet och tillgängliggöra stabil verksamhet för fler barn och unga i Angered. 

Föreningen kommer att verka i nära samverkan och samarbete med förvaltningens 

medarbetare inom metoden Starkare IF som syftar till att stärka föreningslivet både 

operativt och strategiskt. Föreningen kommer därmed genomgående att erbjudas stöd och 

mentorskap i sitt utvecklingsarbete vilket skapar förutsättningar för långsiktigt hållbara 

resultat och effekter. Förvaltningen bedriver satsningen gentemot AFC Angered i 

samverkan med andra stödjande parter, Fotbollsförbundet och RF-SISU Västra Götaland. 

Fungerande grundstrukturer och ett hållbart AFC Angered är en förutsättning för att 

kunna erbjuda barn och unga en trygg och stabil verksamhet där fler erbjuds meningsfulla 

sammanhang. Utifrån en tydlig grund där mål, rutiner och struktur finns att tillgå kan 

förtroendevalda och ledare inom föreningen utföra sina uppdrag och därmed möjliggöra 

föreningens utveckling. Genom att anställa en föreningsutvecklare om 75% tjänstgöring 

skapas förutsättningar att åstadkomma ett viktigt internt utvecklingsarbete som idag 

prioriteras bort med hänsyn till ideella krafters begränsningar och ojämlika 

förutsättningar.    

Flera av idrottsföreningarna i Angered saknar möjligheter och resurser att erbjuda alla de 

barn och unga den tillgång till stabil verksamhet som efterfrågas. Många barn och unga 

inkluderas därför inte i meningsfulla sammanhang i den mån de borde. Lokalt anknutna 

idéburna aktörer med ideellt engagerade blir centrala medspelare inom en bred 

samhällsutmaning där ingen kan göra allt- men alla kan göra någonting. I nuläget finns 

omkring 400 barn som ofrivilligt riskerar att hamna utanför föreningsidrotten med hänsyn 

till att den tidigare verksamma föreningen Angered MBIK nyligen upplösts. Dessa barn 

har hastigt och ofrivilligt exkluderats från den trygga och organiserade verksamhet med 

närhet till viktiga vuxna som de vart vana vid. Blir trösklarna för höga till 

föreningsinkludering riskerar barn och unga att tappa sin anknytning till föreningslivet. 

AFC Angered är en förening, lokalt förankrad i närområdet, som kan utgöra en part inom 

sammanhanget om de kan öka sin mottagarkapacitet och utveckla sin verksamhet och sin 

drift i enlighet med förvaltningens metod Starkare IF. De kan träda in och ta vid där 

Angered MBIK upplöstes och därmed stävja att barn och unga ofrivilligt exkluderas från 

föreningsidrotten. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar AFC Angered ett utvecklingsbidrag om 

270 000 kronor för att delfinansiera en föreningsutvecklartjänst om 75% tjänstgöring, 

fram till sommaren 2025. Funktionen ska stödja föreningens utveckling kring att öka sin 
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mottagarkapacitet och stärka den interna strukturen, både inom verksamhet och 

organisation.  

Föreningsidrotten har en så positiv inverkan på barn och ungas uppväxtvillkor och 

medför en påtaglig salutogen inverkan långsiktigt. Lokalt förankrade aktörer med ideellt 

engagerade blir centrala medspelare inom en bred samhällsutmaning. AFC Angered är en 

lokalt förankrad förening i Angered som är angelägna om att välkomna fler barn och unga 

inom sin förening och verksamhet i ett läge då många barn står utan sin tidigare 

föreningstillhörighet. Förvaltningen bedömer, i samverkan med Fotbollsförbundet och 

RF-SISU Västra Götaland, att det är prioriterat att stödja AFC Angered i deras 

utvecklingsarbete och därmed möjliggöra för fler att engagera sig inom föreningsidrotten 

i ett av stadens prioriterade områden. Genom att tillsätta en funktion som fokuserar på 

föreningens utveckling ökar möjligheten att bygga upp en långsiktigt hållbar förening.  
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